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POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

ESTADO DA BAHIA 0000 2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CAPA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 08112023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 03112023 

ORGÃO: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE 

e 
OBJETO: Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos 
Musicais: MORANGO, DILMAR E DIEGO, KIXOTE E ESSE, MARLON 
ENVOLVENTE, RODRIGO DO ACORDEON, PSEIRO DO HP, TANIA 
VASCONCELOS, CRISTIAN DIAS, FORRO ROOTS, SUAVE DELIRIO, 
GILCLEY LIMA, PÉ DE CERKA, SIDNEY ALVES, FLOR DE MANGABA, 
VAN LIMA, SEU FARINHA, LUCIO E SEUS TECLADOS, BAILE DA 
SOFRENCIA, RAFAEL JR, CONSUELO SHOW, JOELSON SANTOS, 
KUARTO 15, DESEJO DE ARROCHAR, LIVIA NUNES, ALANZINHO, 
AKILES SANTANA, NEGO LOVE, SAUL AVELAR, LAISA LEITE, VAMOS 
DE XOTE, BAILE DA SOFRENCIA e SOUNDL, a ser realizado nos dias 22, 
23, 24, 25 e 30 de junho e 01 de julho de 2023, ao vivo em Praça Pública, 
em comemoração aos tradicionais festejos Juninos, neste Município. 

- CONTRATADA: TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 

DATA 

03 DE MAIO DE 2023 

Rua Cidade do Salvador, no  2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Te!: (0)0(71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



POJUCA 
PREFEITURA MUNiCIPAL 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

CM-3 

  

CI. no 130/2023 

      

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO 

Da: Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Para: Gabinete do Prefeito 

  

e Solicitamos abertura de procedimento administrativo para obtenção de 
autorização na realização de despesa pública objetivando a contratação de 
empresa especializada para apresentação de artistas e grupos musicais nos dias 
22, 23, 24, 25 e 30 de junho de 2023 e 01 de julho de 2023, em comemoração 
aos tradicionais festejos Juninos, no Municipal de Pojuca - Ba. 

Sendo assim, no uso das atribuições de meu cargo, venho 
respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de 
procedimento licitatório cabível, nos termos da legislação em vigor, após 
informações da existência de recursos orçamentário e financeiro, com o seguinte 
objetivo e descrição a serem adquiridos. 

Na certeza de que V. Exa. adotará as devidas providências, ren 

votos de cordialidade. AUT 

Car!o rdj: 

Pojuca, 13 de março 

os 

Leite 

LI. O 

José Edü'reu de Oliveira 

Secretário de Cultura, turismo, de, Lazer e Juventude 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

JUSTIFICATIVA: 

O carro chefe da Cultura de Pojuca são os "Festejos Juninos", em média participam 

45 mil pessoas, o São João é descrito, tanto pela comunidade local como pelos 

visitantes, como "O Melhorda Região", pois comprovadamente é um evento seguro, 

de tradição histórica ecultural que remonta desde a criação da cidade, e hoje alcança 

o ápice de importância entre as realizações da Prefeitura Municipal com grandeza 

comprovada na diversidade, qualidade e originalidade de suas atrações artísticas de 

caráter multifacetado no que tange à cultura. 

O objetivo principal é resgatar e manter os aspectos tradicionais dos festejos juninos, 

preservando a identidade do povo pojucano, e assim, com primazia os organizadores 

equilibra a fórmula dearticular as tradições e o etos local em função das atividades de 

entretenimento e das trocas comerciais, utilizando tanto as "pratas da terra", os 

artistas locais, como atrações musicais a nível regional e nacional. 

Ainda no que tange a manutenção da tradição é realizado o Concurso da Rua mais 

Enfeitada, onde os moradores não economizam em criatividade, sempre no viés da 

sustentabil idade, sendo estes os principais critérios para participar do concurso, a 

decoração de ruas e avenidas já é tradição no município, sendo o apoio do poder 

público imprescindível. 

Durante os festejos juninos aconteçe o tradicional Festival de Quadrilhas Juninas de 

Pojuca, que reúne quadrilhas da cidade e da região, além da magnífica apresentação 

da "Quadrilha Fole Danado", que tem o reconhecimento como Ponto de Cultura 

no âmbito Federal e Estadual. 

Em 2022 a"Quadrilha Fole Danado" tem como enredo a História de Pojuca e na 

ti-ilha musical traz produções de artistas pojucanos fruto da Lei Aldir Blanc, como 

também repertório de artistas já consagrados no Brasil. 

Os festejos juninos têm também como objetivo a integração da eco atftfiia'  1ocal, e 

r 
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PREFEITURA, MIJ!n LIPAt 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
utilizando a fórmula tradições e trocas comerciais, realiza a Feira de Artesanato e 

Manualistas do São João, buscando equilibrar desenvolvimento da economia criativa 

e demanda por suvenire lembranças por parte dos turistas. Quando é apresentada a 

gastronomia local e típica do período junino, com exposição interativa com produtos 

da feira da agricultura familiar e degustação de bebidas de produção artesanal local. 

Assim, os festejos juninos possibilitam á comunidade local, o fomento as atividades 

econômicas, quando a rede hoteleira, restaurantes e similares expandem sua clientela. 

Por conta dos eventos culturais, prioritariamente os festejos juninos, Pojuca entrou no 

Mapa do Turismo do Brasil e o poder executivo municipal vêm fortalecendo o 

turismo como atividade econômica promissora para o desenvolvimento suetentável 

de Pojuca. 

POJIJCA-BA, 13 de março de 2023 

JOSÉ EDUARDO "U DE OLIVEIRA 
Secretário de Cultura, Turismo, E'porte, Lazer e Juventude 
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A 
Teonilio Ribeiro Campos Filhos 
CNPJ: 34.197.863/0001-12 
END: Rua Barão do Rio Branco, 328, Bairro Centro, Feira de Santana - BA. 

Pojuca - BA, 17 de fevereiro de 2023. 

e 
Prezado Senhor, 

Solicitamos a Vossa Senhoria apresentar proposta comercial para a contratação dos grupos 
musicais em anexo, para apresentação a ser realizada nos dias 22, 23, 24, 25 e 30 de junho de 
2023 e 01 de julho de 2023, em comemoração aos tradicionais festejos Juninos 2023, no 
município de Pojuca. 

Cordialmente, 

IP 
José Eduardo Abreu *Qliveira 
Secretário Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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ATRAÇÃO DATA HORÁRIO Local 

DILMAR E DIOGO 22106/2023 00:00 hs à 02:00 hs Palco Principal 

KIXOTE É ESSE 22/06/2023 02:00 hs as 04:00hz Palco Principal 

MARLON ENVOLVENTE 22(06/2023 20:00hz à 21:30 hs Carramanchão 

CONSUELO SHOW 22/06/2023 21:30 hs às 23:00 h& Carramanchão 

SAUL AVELAR 22/(JSJ2023 23:00 hs às 00:30 h$ Carramanchão 

AKILES SANTANA 22/06/2023 00:30 hs às 02:00 hs Carramanchão 

ALANZINHO 22/06(2023 19:00 hs à 20:30 hs Carramanchão 

CRISTIAN DIAS 23/0612023 20:00 hs à 22:00 hs Palco Principal 

FORRO ROOTS 23/06/2023 00:00 hs à 02:00 hs Palco Principal 

MORANGO 2310612023 02:00 hs à 04:00 hs Palco Principal 

SUAVE DELIRIO 23/0612023 20:00 hs à 21:30 hs Carramanchão 

LIVIA NUNES 23/06/2023 21:30 hs à 23:00 h$ CaflflflchãO 

SIDNEY ALVES 23/06/2023 23:00 hs às 00:30 hs Carramanchão 

GILCLEY LIMA 23(06(2023 00:30hz à 02:00 hs Carramanchão 

VAN LIMA 23/06/2023 02:00 hs às 03:30h5 Carramanchão 

SEU FARINHA 24/06/2023 20:00 hs à 22:00 h$ Palco Principal 

FLOR DE MANGABA 24/0612023 08:00 hs às 21:30hz Carramanchão 

BAILE DA SOFRENCIA 2410612023 21:30hz à 23:00 hs Carramanchão 

RAFAEL JR 2410612023 23:00 hs às 00:30 h$ Carramanchão 

JOELSON SANTOS 24106/2023 00:30 hs às 02:00hs Carramanchão 

LUCIO E SEUS TECLADOS 24/06(2023 02:00 hs à 03:30 hz Carramanchão 

NEGO LOVE 25/06/2023 17:00 hs às 19:00 hs Palco Principal 

DESEJO DE ARROCHAR 25/06/2023 19:00 hs à 21:00 hs Palco Principal 

TANIA VASCONCELOS 25/06/2023 18:00 hs às 19:30h5 Carramanchão 

PSEIRO DO HP 25/06/2023 19:30 hs às 21:00 hs Carramanchão 

LAISA LEITE 25/06/2023 21:00 ha às 22:30hz Carramanchão 

VAMOS DE XOTE 25/0612023 00:00 hs às 01:30hz Carramanchão 

KIJARTO 15 25(0612023 01:30 hs às 03:00hz Carr nchão 
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AKILES SANTANA 2510612023 12:00hs às 14:00hs São João - Central 

CRISTIAN DIAS 2510612023 14:00hs às 16:00hs São João - Central 

BAILE DA SOFRENCtA 2510612023 16:00h5 às 18:00h5 São João - Central 

MARLON ENVOLVENTE 3010612023 20:00hs à 22:00 hs São Pedro - Retiro 

FORRO ROOTS 30106/2023 22:00hs às 00:00hs São Pedro - Retiro 

SOUNDL 30/0612023 02:00 hs às 04:00h9 São Pedro - Retiro 

RODRIGO DO ACORDEON 01107/2023 20:00 hs às 22:00 hs São Pedro - Retiro 

PE DE CERKA 0110712023 22:00 hs às 00:00 hs São Pedro - Retiro 

NEGO LOVE 0110712023 00:00hs às 02:00hs São Pedro - Retiro 

DESEJO DE ARROCHAR 0110712023 20:OOHS às 22:00hs São Pedro - Miranga 

SIDNEY ALVES 0110112023 22:OOHS às 00:00hs São Pedro - Miranga 

Ude 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

1m9. Sr. Secretário José Eduardo Abreu de Oliveira 

Contratação de artistas para participação nos festejos tradicionais Juninos 2023, que 

acontecera nos dias 22, 23, 24, 25, 30 de junho de 2023 e 01 de julho de 2023, no município de 

Pojuca - Ba. 

no rosra "M 

CLICK PRODUÇÕES 

ATRAÇÃO DATA HORÁRIO Local Valor R$ 

DILMAR E DIOGO 22/06/2023 00:00 hs à 02:00 lis Palco Principal Iis 13.OQO,00 

KIXOTE É ESSE 22/06/2023 02:00 lis às 04:00hs Palco Principal R$ 30.000,00 

MARLON ENVOLVENTE 22/06/2023 20Whs à 21:30 lis Carramanchão R$ 5.000,00 

CONSUELO SHOW 22/06/2023 21:30 lis às 23W hs Carramanchão R$ 5.000,00 

SAUL AVELAR 22/06/2023 23:00 hs às 00.30 hs Carramanchão R$ 4.000,00 

AKILES SANTANA 22/06/2023 00:30 hs às 02:00 hs Carramanchão R$ 4.000,00 

ALANZINHO 22/06/2023 19:00 lis à 21k30 hs Carramanchão R$ 3.150,00 

CRISTIAN DIAS 23/06/2023 20:00 hs à 22.00 hs Palco Principal R$ 5.500,00 

FORRO ROOTS 23/06/2023 00W lis à 02:00 hs Palco Principal R$ 8.000,00 

MORANGO 23/06/2023 02:00 lis à 0*00 hs Palco Principal R$ 6.500,00 

SUAVE DEURIO 23/06/2023 2t00 hs à 21:30 lis Carramanchão R$ 3.150,00 

UVIA NUNES 23/06/2023 21:30 lis à 23:00 lis Carramanchão R$ 13.000,00 

SIDNEY ALVES 23/06/2023 23W lis às 00:30 lis Carramanchão R$ 5.500,00 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, n° 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 

CPF: 281.264.675-68 

TeI.(75) 99131-74991 98876-0006 
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CLICK PRODUCÕES 

GILCLEY UMA 23/06/2023 00:30bs à 02:00 lis Carramanchão R$ 3.750,00 

VAI4 UMA 23/06/2023 02:00 hs às 03:30hs Carramanchão R$ 3.750,00 

SEU FARINHA 24/06/2023 20:00 lis à 22:00 hs Palco Principal R$ 6.350,00 

FLOR DE MANGABA 24/06/2023 08:00 hs às 21:30hs Carramanchão R$ 3.150,00 

BAILE DA SOFRENCIA 24/06/2023 21:30hs à 23:00 lis Carramanchão R$ 3.750,00 

RAFAEL iR 24/06/2023 23:00 hs às 00.30 lis Carramanchão R$ 5.000,00 

JOEtSON SANTOS 24/06/2023 00:30 lis às 02.tolss Carramanchão R$ 3350,00 

WCIO E SEUS TECLADOS 24/06/2023 02:00 lis à 03:30 lis Carramanchão R$ 3.000,00 

NEGO LOVE 25/06/2023 17:00 hs às 19:00 lis Palco Principal R$ 5.500,00 

DESEJO DE ARROCHAR 25/06/2023 19:00 lis à 21.00 lis Palco Principal R$ 5.300,00 

TANtA VASCONCELOS 25/06/2023 18:00 lis às 19:30hs Carramanchão R$ 3.500,00 

PSEIRO DO HP 25/06/2023 19:30 lis às 21:00 lis Carramanchão R$ 4.300,00 

LAISA LEITE 25/06/2023 21:00 lis às 22:301n Carramanchão R$ 3.750,00 

VAMOS DE XOTE 25/06/2023 00:00 lis às 01:30hs Carramanchão R$ 3.750,00 

KUARTO 15 25/06/2023 01:30 lis às 03:00M Carramanchão R$ 3.750,00 

MOLES SANTANA 2510612023 12:00hs às 14:00hs São João - Central R$ 4.000,00 

CRISTIAN DIAS 25106/2023 14:00hs às 16:00hs São João - Central R$ 5.500,00 

BAILE DA SOFRENCIA 25/06/2023 16:00hs às 18:00hs São João - Central R$ 4.000,00 

MARLON ENVOLVENTE 30/06/2023 2000hs à 22.00 lis São Pedro - Retiro R$ 5.000,00 

FORRO ROOTS 30/06/2023 22:00hs às 00:00hs São Pedro - Retiro R$ 8.000,00 

SOUNDL 30/06/2023 02:00 lis às 04:00hs São Pedro - Retiro R$ 5.800,00 

RODRIGO DO ACORDEON 01/07/2023 20:00 lis às 22:00 lis São Pedro - Retiro R$ 3.750,00 

PÉ DE CIRKA 01/07/2023 22:00 lis às 00:00 hs São Pedro - Retiro Ii$ 23.000,00 

 

Teondio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, n° 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 
CPF: 281.264.675-68 

TeL(75) 99131-7499198876-0006 
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Total R$ 245.300,00(Duzentos e quarenta e cinco mil e trezentos reais) 

Forma de pagamento: 500A na assinatura do contrato e 50% apos a execursão do serviço. 

Validade da proposta: Sessenta dias. 

Feira de Santana - BA, 13 de março de 2023 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 

CLICK PRODUCÕES 

NEGO UNE 01/07,2023 00:001s às 020Chs São Pedro - Retiro R$ 5300,00 

DESEJO DE ARROCHAR 01/07/2023 200005 às 22001is São Pedro - R$ 5.300,00 
Miranga 

SIDNEY ALVES 01/07/2023 22.1»IS às 0t00hs São Pedro - R$ 5300,00 
Muranga 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, n° 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 
CPF: 281.264.675-68 

TeL(75) 99131-7499198876~ 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Oeclaraçáo: 

Declaro para os devidos fins que os grupos musicais em anexo. são reconhecidos e 

consagrados no meio artístico pela opinião publica local e regional, e o preço utilizado 

para a contratação dos mesmos estão de acordo aos praticados no mercado. 

Ressaltamos ainda, que os referidos artistas, através da empresa TeOniliO Ribeiro 

Campos Filhos, na proposta de preço condiciona a sua apresentação, 50%(cinquenta 

por cento) do valor na assinatura do contrato e 50%(cinquenta por cento) após o 

evento. Considerando que se trata de atração artística de renome regional, 

entendemos a peculiaridade, pelo que somos favoráveis ao pagamento do 

adiantamento solicitado. 

Pojuca-BA, 13 de março de 2023 

àA 

José Ed ,.t!!Y'' eu de Oliveira 
Secretário de Cuj\ ra, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

o 
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Junta Comercial do Estado da Bahia 
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2910127207$ xxxxxxxxxxxxx 
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TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
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TEONILIO RIBEIRO DE CAMPOS VALDETE RIBEIRO DE CAMPOS 

NMCTDO ELA 1. - n.scurw,utei mENTIDADE u,.a,.reI 01930 emoste U CPFçflumtrOi 
27/03/1963 314131965 1 SSP BA 1 281 264.675-68 

£MNCPAOO POR ijeas Is eta,cipsçào - esauRlIs Os taso * 1nofl 
XXXXXXXxxxXXX 

DOMICLIAOO ISA itoAaosao fleL a% etc NUMERO 
RUA SENADOR QUINTINO 2771 
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CASA EUCALIPTO 44.072-000 552 

u.aic.0 jç 
FEIRA DE SANTANA J BA 
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outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 
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declara. sob as penas da W. não estar Impeddo de exercer atividade einpresãrla, que Mc possui 
otto registro de empresário, requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 
C~ MAM OESCIOÇDO ATO CÓCIOO DO tVt'iTO DtEV1t 

DADOS (EXCETO NOI& 
002 021 EMPRESARLL 
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—s 
TEONILIO RIBE RO CAMPOS FILHO ME 

toomo.mo MI.4.Ew. MCI 
RUA BARÃO 00 RIO BRANCO 326-A 

CASA CENTRO 44067-070 
f MI_lo ti na cC€O ELETROMCOtE-NALI 

FEIRA DE SANTANA 1 BA BRASIL bastosontabidade@bdcom.b 
VM DOCJ#41'M. - RS VALCS DO CAPITAl. .me, en,nse, 
1500000 QUINZE MIL REAIS 

cOROO DE ATMOADE DISI*CAO DO OaaTo 
— 

— — 
9oo199 ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADAS ANTERI 

ORMENTE 
9001906 

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 9002701 ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS INDEPENDENTÇg 
9001902 PRODUÇÃO MUSICAL nt 
9319101 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS \ç 

xxxnxx
çç0g. L,v 

xxxxxxx 
DATA DE (Cão DAS ATNIOAOES MUERO Di W4CmÇAO NO C'eJ TAJNflIISCIA ni ARDI OU DE flJAL DE dITAR Ur . A 'rr-n 

DNYE CO(TE 
23/01/1990 34197863000112 xxmxxnxxxx - "xx jD 

.J /jç Ir 
DATA DA *SA*AI1S MSPTISA 41W*5WIO - - - 
16103/2009 'Ç •- . - 

P.MA USO EXCLUSIVO DA ]tNTA COMERCIAL 

DEFERIDO. AUTENTICAÇÃO 
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

1 Junta Comercial do Estado da Bahia 

GERTEICO O RErRO EM 25ÇjflOO9 N° 36Wt't2 
'Uid LU'Ir(z . 

poli. fl,' uzcuet . . •.f b,..,ar21 1 OU12fl • -C-..'/,4.r.4-- . liii 
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

:cogo 

-ecIara. sob as penas da lei , não estar i mpedido de exercer atividade ernpresarla, que não possui outro registro 

de empresário e reQuer à Junta Ccrnerciai do .1 :- 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL. 

E)EÍ[PJ 
E Rú-  ÈE - SL 

os- 
43 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

Cr- si rico o p€OISTRO EM 30/C3f2004 

IØCflscB N 96525666 

Protocolo. 3410395120 
79 1 01272
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LAEAYETTE PONDE FILHO 
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Emitido no dia 14103/2023 às 15:18:44 (data e hora de Brasília). 

about:blank 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no  1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

h ;Uca 

1' 
14/0312023, 15:18 aboutblank 
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' REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃafjJITUI 34.197.86310001-12 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
CHIC PRODUCOES E EVENTOS ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
90.01-9-99 -Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
90.01-9-06 -Atividades de sonorização e de iluminação 
90.02-7-01 -Atividades de artistas plásticos. Jornalistas independentes e escritores 
90.01-9-02 - Produção musical 
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 -Empresário (individual) 

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 
R BARAO DO RIO BRANCO 328-A CASA 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF 
44.001-624 CENTRO FEIRA DE SANTANA BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
bastoscontabllldadecbol.corn.br (75) 9141-3520 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÁO,9ír%STRAL DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

111 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 
NOME EMPRESARIAL: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais) 

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ 

de ?O\a 

pete' ôajatôO 0ge 3çOS 
e 

. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

o 

o 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DiVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILPKK 
CNPJ: 34.197.86310001-12_- 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DALI) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internei, nos 
endereços chttp:llrlb.gov.br> ou chttp://ww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/1012014. 
Emitida às 11:23:53 do do 07/03/2023 chora e data de Brasília>. 
Válida até 03/0912023r' 
Código de controle da certidão: 80E7.2094.BICB.EEFD 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



RAZÃO SOCIAL 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO--' 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

090.703.003 - BAIXADO 

CNPJ 

34.197.863/0001-12 

r 
Loa 020 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 14/03/2023 15:27 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 2023163710 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 14/03/2023, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por QiaçCn
ck  
tàdos partir da data de sua 

emissão. 

rruta 
r • À ç.On' - 

José 
çg çetàt IAUflat r e oentUO 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:llwww.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 
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07/03/2023. 11:27 Certidão Negativa de Débis 
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FEIRA DE SANTANJZ 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Administração Tributâria 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS" 
Emitida nos termos dos arte. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n°  003, de 22 de 
Dezembro 2000 - Código Tributário do Município de Feira de Santana. 

cõoiao: N / 2023/47115-" 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Município de Feira de Santana a cobrar quaisquer dívidas de 
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste município, administrados por esta 
Secretafla Municipal da Fazenda, Inclusive os Inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não servirá de prova confia quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido 
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista 
nos Incisos de 1  IX, do Artigo 149. da Lei Federal no. 5.172, de 25110/1966 - Código Tributário Nacional. 

Conforme o Art. 215, § 3' do Côchõo Tributário Municipal - Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as 
certidões fornecidas não excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar em qualquer tempo, os débitos que 
venham a ser apurados pela autoridade administrativa. 

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do slte da Secretaria Municipal da Fazenda pelo 
endereço eletrônico. httpí/wwwsefaz.feiradesantanabagov.br/certidao.  

Esta CERTIDÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrição(ôes) supracitada(s) do contribuinte e 
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. É válida pelo prazo de 60 044$, contado a partir da data da sua 
emissão. 

Código de verificação de autenticidade: 

33dfab7ee409b200ace0080b80a7b212"'  

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

 

 

 

 

 

CONTRIBUINTE: TEOPIILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

ENDEREÇO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328 - BRASILIA 

CNPJ/CPF: 34.191.86310001-12" 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 40.563.8 

INSCRIÇÃO DE LOCALIZAÇÃO: 2411-2 

ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL90.01-9-99 - Artes cénicas, espetáculos e atividades complementares 
não especificados anteriormente 

DATA DA EMISSÃO DA CERTIDÃO: 0710ü23 

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO: 0610512023 " 

w.sez.tekadesa.itana.ba.govbrPpg=servicosonhine&Certidao-de-debitos=1# 111 
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cTàg 022 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

34.197.86310001 - 1 

TEONIUO RIBEIRO CAMPOS FILHCY' 

R BARAO Do RIO BRANCO 328 A CASA / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / 
BA/ 44001-624 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 21102/2023 a 22/03/2023"  

Certificação Número: 202302210332460986281Y"  

Informação obtida em 07/03/2023 11:26:37 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

htps:/Jconsufta-fiixa.gov.briconsuJtaaf/pages/consultaEmprega&jrØf  111 
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- 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 34.197.863/0001-12 
Certidão n°: 9698544/2023- 
Expedição: 07/03/2023, às 11:26:04 
Validade: 03/09/2023Á 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.197.863/0001-12, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, 

Certidão são de responsabilidade dos 

a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

Superior do Trabalho na 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previ denciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

CERTIDÃO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1 0  GRAU 

CERTIDÃO N°: 001 057221 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https:flportalcertidoes.tjba.jus.brl#/primeirograu). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feito,zfveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 14/03/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada: 

Razão Social: TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME"  
CNPJ: 34.197.863/0001-12.-- 
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de 
Santana/Bahia 

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tibajus.br. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário. 

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e como §1° 
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável. 

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão.  Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão. 

- 

1 
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

Salvador, terça-feira, 14 de março de 2023 

e 

o 

2 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 14/03/2023 14:10:42 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
CNPJ: 34.197.863/0001-12 .-" 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta-" 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta--,  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta -" 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional d9mpresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta -' 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 13 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE' 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Sr @ EMILENE DIAS DE SOUZKínscrita no CPF - 040565805-

29, domiciliada na Rua Conselheiro Chaveftairro: Centro,  N9 93, Pojuca-

Ba, sendo a mesma a artista MORANGO:' Atesta para os devidos fins de 

acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para o 

período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO—" 

RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filhor 

inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o show da cantora MORANGO, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

4s 

4
54 

PÜft  
'/7 

b't4VG4k1C 0'4' ix' 
Emilene Dias de Souza 
CPF - 040565805-29 



O al.bum "Guardião Popular" chégou com 7 faixas autorais, com canções que defendem o povo preto, falam 

de amor, com Letras fortes e marcantes. 



PESCADOS III, 
ruros DO MAP 

. DE QUALIDADE 

Muita suingueira e letras fortes no primeiro álbum dos Latinos 
Americanos 

Laiçameitos Noticias jul 9, 2020 

f 

/ 

Com arte de capa do artista visual Faet Primeiro, o projeto Latinos Americanos é apresentado na cena 

musical com muita identidade, preservando a essência dos ritmos cal.Lientes. 

• deatização do produtor musical Jaguar Andrade, integram ainda a banda, aLém do músico, o Mc Jota e 

a cantora Morango, ambos crias dá cidade de Pojuca, cidade próxima a Salvador. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE- 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o 5r2 Dilmar Rocha de Oliveira, iscrito  no CPF - 085930795-

63, domiciliado na Rua Amulfo Simões Costa, Bairro: Star, N2  52, Pojuca 

Ba e o 5r2 Diogo Jesus Garcia dos Santos, inscrito no CPF- 083667275 56, 

domiciliado na Rua Itamaraju, 66, Loteam
,

pto Viver, Pojuca- Ba, sendo os 

mesmos os artistas DILMAR E DIOGO. Atesta para os devidos fins de 

acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para o._. 

período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONIUcr' 

RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito no CPF ri* 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o sirnw dos cantores DILMAR e DIOGO, acertar preços e praticar os 

demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente carta de 

representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

Dilmar Rocha de Oliveira 
CPF - 085930795-63 

Diogo Jesus Garcia dos Santos 
CPF - 083667275-56 
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Apôs dois anos sem a maior festa tradicional da região 

devido a pandemia da Covid-1 9, a Prefeitura de Pojuca, por 

meio da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude (SECTELJ), anuncia programação completa com 

as atrações musicais que irão abrilhantar a festa e estrutura 

do evenlo. 

33 CHAMADA PÚBLICA 
PARA SELEÇÃO DE 
VOLUNTÁRIOS DO 
PROGRAMA TEMPO DE 
APRENDER 

Voluntários para Assistentes 
de Alfabetização 

Quarta, 08 de março de 2023. 

Prefeitura abre inscrições 
para novo Processo Seletivo 
Simplificado 2023 

Edital 001/2023 

Terça, 07 de março de 2023. 

A festa acontecerá entre os dias 22 a 26 de junho, cinco dias 

de muito forró, com diversas bandas, dentre essas, bandas 

nacionais e regionais. 

Com o tema "0 Rei da Festa,  o Arraià do Juca irá trazer 

nesse ano de 2022 urna megoestrutura, contendo: palco 

principal, Vila Junina, Feira de Artesanato e comidas tipicas, 

praça de alimentação, posto de atendimento médico, 

banheiros!  Ponto de apoio para Polícia Civil e Militar. Corpo 

de Bombeiros e Conselho Julelar 

A segurança do evento irá contar com o reforço de revista 

nos dois portais de entrada além de ronda por todo local do 

evento. 

Confira a programação completo 

22/06 (Quarta-feira) 

1 8h - Festival de Quadrilhas 

23h - Vila Junina: Flor de Mangaba, Nego Love e Igor Garcia 

23/06 (Quinta-feira) 

lótt - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 
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19h - Vila Junina: Piseiro do HP Akiles Santana, Ricardo 

Viana, Sidney Alvos, Forrá Kitana e Rodrigo do Acordeon. 

20h - Palco principal: Seu Farinha, Cavaleiros do Forro; 

Dflmar e Diogo e Roger Lima- 

24106 (Sexta-feira) 

1 6h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

19h - Vila Junina: Kuarto 15, Rafael Jr, GS Music, Consuelo, 

Joelson Santos; Alanzinho 

20h - Palco principal: Eorrb Roots, Arreio de Ouro; Dando 

Dias e Daniel Vieira 

25/06 (Sábado) 

14h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

Arraiá do Juquinha 

19h - Vila Junina: Banda Lado B, Livia Nunes, Lunart, Baile 

da Sofréncia, Marion Envolvente e Suave Delírio. 

20h - Palco principal: Morango, Solange, Mulier Magno e 

Kixote é esse 

26/06 (Domingo) 

19h - Vila Junina: Tãnia Vasconcelos, Blogueira da 

Sofrência, Saul Avelai, Banda Pé de Cerka, Lúcia e Van Lima 

20h - Palco principal: Julinho Porradão, Mastruz com Leite, 

Caviar com Rapadura e As Nandas. 

Pojuca possui unia estrutura que consegue atender à 

demanda do período junino com: hotéis, pousadas;  bares, 

salões de beleza, restaurantes, academias, lanchonetes, 

postos de abastecimento, hospital, táxis, moto-taxis, que em 

harmonia recebem e atendem todos os turistas sempre com 

muita alegria;  educação e hospitalidade, marca dos 

Polucaflos. 

Traga a sua família e venha curtir com a gente o autentico 

forró, com muita segurança e alegria 



(Foto: Jean Victor) 

Os festejos juninos em homenagem a Santo Antônio na costa e sede de Camaçari seguem neste fim de semana na localidade 

Com palco armado na Praça Ângelo Paulo Nascimento, próxima à igreja matriz, a animação tomará conta de Barra do Jacuípe, 

Já o Forró do Verdes Horizontes, ocorre no dia 18/6 (sábado), na praça Virgínia Reis Tude. O Pré-São João da Gleba E, será na Rt 

Confira as atrações nos respectivos locais abaixo: 

Barra dojacuípe 

18/6 (sábado) 
19h -Alegria do Forró 

20h30 - Palco Livre 

22h - IS Santos 



sÃo IOÃO (/NOTICIAS/TUOOSOBRE/ SÃO luA) 

00h - Bruninho do Acordeon 

Forró dos Verdes Horizontes 

18/6 (sábado) 

18h - Brasileirinho do Eorró 

19h30 - Seu Tempero 
21h - Wando Santos 
22h30 - Choque Extremo 

ooh - Feras da Sofrência 

Pré-São João da Gleba E 

18/6 (sábado) 
19h - Tempero Baiano 

20h30 - Cris Ribeiro 

22h - Nando Brito 

23h30 - Dilmar e Diogo 

19/6 (domingo) 
18h - Quadrilha Fogueira Santa 
19h30 - Samba Chula Raízes Ancestrais 

21h - Elvis Salgado 

•h30 - 
Robson Ciole 

Siga o 041 no Google Notícias íhttps://news.google.comIsearch?q=cama%C3%A7ari%20not%C3%ADcias&hfrptBR&giI 
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Teonilio Ribeiro Campos Filho 
('PF 28 1 .264.675-68 

Teonilio Ribeiro Campos Filho-ME 
CNPJ 341978630001-12 

Feira de Santana. 02 de fevereiro de 2023. 

COo3g 

o 

CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES.- 

Instrumento Particular de Contraio de Cessão de 

Direitos que entre si celebram Teonilio Ribeiro 

Campos Filho de outro lado Teonilio Ribeiro 
Campos Filho -ME. 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e ohrigaçes de um lado a banda Ki 

esse, representado por: Teonilio Ribeiro Campos Filho. inscrito ao CPF 281.264.675-68. residente Rua 

Barão do Rio Branco, 328 - FEIRA DE SANTANA-BA. Doravante chamada simplesmente (TEPENTE e. 

de outro lado Teonilio Ribeiro Campos Filho-ME Escrito no CNP) Sobe o Numero 341978630001-12; 

Rua Barão do Rio Branco, 328 - FEIRA DE SANTANA-BA. De agora em diante chamada simplesmente 

de CLSSIONARIA, amplias pelos representantes legais neste rito, tem. entre si. justo e cunlratadL o que 

se segue: 

CLAUSULA PRIMEIRA: - Pela ('ILI)ENl E Ibm dito que é detentora da exclusividade de representaçio 

da banda Kixo(e é Esse..- 

('lAUSIl A SEGI NUA: - A cedente transfere para a CESSIONÁRIA. o direito de Representante 

Exclusivo, da banda Kixote é Esse parã apresentação artística em todo o território nacional 

durante o período de: 02 de Fevereiro de 2023 à 02 de Fevereiro de 2O27 

CI AI SI J A FERCEJR.A : - Por N ia também da presente Cessão de direitos e Obrigações e para que 
suriani os seus devidos e legais etèitos, autoriza a CEDENTE que proceda a CESSIONÁRIA a que  df 
direito, podendo. outrossim. -com a posse desta Cessão. negocia-la com terceiros. 
CI AI :i 11  A Utl - AR] .\ - As Partes aos contratantes, elegem o Foro da Cai ital do Estado da Bahia para 

drimir a» eonll'o\ ersias oriundas da presente avença, renunciando a qualquer outro. ror mais 

privilegiado que seja. 

Em vista da aceitaçâo do objeto da presente Cessão, por parte da CESSIONARIA, e. uma vez 

preenchidas todas as tbnnalidades legais, pelo presente instrumento ohrivam-se a bem e fielmente 

cumpri-lo, e assinam em duas vias de igual teor, sendo urna para cada parte contratante. tudo isso na 
presença das duas testemunhas abaixo. 
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Banda Kixote é esse inova e movimenta púbj 
Humildes 
Bom Dia Feira 30/06/2019 

Foto: Bom Dia Feira 

 

é 

 

A banda Kixote é esse foi a quarta a se apresentar no São Pedro de Humildes deste sábado(29). 

O grupo inovou no repertório e trouxe para o distrito sucessos do forró, reggae, axé, arrocha e sertanejo. 

O público levantou a voz, tirou o pé do chão, dançou colado e brincou de quadrilha junina ao som da banda. 

Compartilhe 

o 
Comentários 
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Prefeitura Municipal de Feira de Santana 

Secretaria Municipal da Fazenda 

Departannento de Administração Tributária 

R Barão de Coteglpe, 764 Centre Feira de Ssitwua - IA CEP 44,001-550 

Nota: 2019000 

00000009 
Código Vwlflcação 

2WR9-JCLJF 
12 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

lrnlssk (Horário de Brasilia) Penado de Competência 

10/07/2019 09:34 7/2019 Anguera-BA 

Reg. Especial Trlbutaçio Natureza da Operação 

Nenhum Tributação no município de Feira de Semana 

Município de Prestaçao do Serviço 

u"uIlulI 

Incentívador Cultural 

Não 

CPF/CNP 

34.197.863/0001-12 
E-mail 

aue.producoes@hotmail.com  

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

Insciiçâ0 Municipal Fone/Fax Simples Nacional 

405639 (75)9131-7499 Sim 

Endereço 

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328-A Bairro Centro CEP 44001-624 Feira de Santana - BA 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 
MUNICIPIO DE ANGUERA 

900 
Municipal Fone/Fa, 

Endereço 

Praça Artur Vieira, S/N Bairro Centro CEP 44670-000 Anguera - BA 

Códígo Tributação Município: 3701-Serviços de artistas, atletas, modelos e manequins. 

CPF/CNPJ 

13.607.346/0001-02 

E-mail 

pma.iicitacao@hotmail.com  

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
- APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA KTXOTE É ESSE PARA APRESENTAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS 
JUNHO DE 2019 NO MUNICíPIO DE ANGOERA-BA. 

DADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA: 041-e 
CONTA CORRENTE: 224699-6 

JUNINOS NO DIA 23 DE 

RETENÇÕES FEDERAIS 
PIS (R$) COEM (R$) I1455 (RI) IR (R$) EL (RI) Ckfl Retenções (RI) 

0100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VALORES 
Valor dos Serviços (RI) 

25.000,00 

£55 (R$) 

500,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
TRIE. *flOx.: 1133,362,50 YSDSRAL E R$525.00 MUNICIPAL. FITZ. IDfl oluylr. 

calTaxauzln'z fl, MPP OU NEIFSIXPLES IUCIAL - 

Base de Cálculo (R$) Ajiquota (%) 

25.000,00 2,0000 

Valor Liquido (RI) Valor Total da Nota (R$) 

25.000,00 25.000,00 

Deduções (RI) Desconto Incondicionado (RI) 
0,00 0,00 

ISS Retido (RI) Desconto CondIcionado (RI) 

0,00 0,00 

25/04/2022 26:02:10 



H~ 'são João mais notkias 

A chuva não atrapalhou o último dia do São João de São José 
Nem a chuva e nem o frio espantou as pessoas que queriam curtir as últimas horas do São João de São José, no 

distrito de Maria Quitéria. A noite deste sábado, 25, foi animada por quatro atrações no palco principal da festa. 

O cantor Timbaúba ficou responsável em abrir a noite de shows e esquentar as turbinas do público presente. Com  

canções que já estavam na boca do povo, o forró ditou o ritmo. 

A atração mais esperada da noite foi a segunda a subir no palco. Luan Estilizado, consagrado no programa global 

SuperStar, levou o público ao delírio. O cantor lançou seu novo cd e apresentou novas canções. Foi a segunda vez que 

Luan cantou em Maria Quitéria. 

A banda feirense, Kixote é Esse, não deixou a peteca cair e garantiu muito mais forró. Além disso, também apresentou 

as canções de outros estilos que estão fazendo sucesso no momento. Quem encerrou a festa foi a banda Caracu com 

Ovo. 

Mas não se enganem. A maratona de forró ainda não acabou. Os festejos de São Pedro começam na próxima quinta-

feira, 30, no distrito de Humildes e segue até o dia 2 de julho. Jaíba e Bonfim de Feira também terão festejos nos dias 1 

e2 de julho. 

Versão clâsst 

o 



Prefeitura t4unidpal de Feira de Santana 

seostarla Municipal da Fazenda 

Dapartarmanto de Adminiatiaçio TTIbUSFI. 

R Maria de Cotegipe, 764 Centra Feira de Santana - IA CEP 44.001-550 

ooctc .t 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA — NFS-e 

Emissão (HOMIIO de &asllla) Período de Competência 

04/0712019 14:30 7/2019 

Reg. Especial Tributação 
Nenhum 

Município de Prestação do Serviço 

Coração de Maria - IA 

Natureza da Operação 
Tributação no município de Feira de Santana 

Nota: 2019000 

• 00000008 
Código VertIkaçia 

2WR9-I6ZF 

Deduções (R$) 
0,00 

155 Retido (Es) 

0,00 

VALORES 
Valor dos Serviços (R$) 

25.000,00 

155 (Es) 

500.00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
TRIZ. AtROZ.: 0$3.362.50 IZDflAL E R$525,00 MUNICIPAL. IWfl: lHE? D11D77. 

Canfluiari la, E?? 00 ICl/SDIPZZS flcloufl. 

RETENÇÕES FEDERAIS 
PIS (R$) COFINS (R$) 

0,00 0,00 
IR (R$) CSLL (Es) Outras Retenções (Es) 

0,00 0,00 0,00 
11,155 (R$) 

0,00 

Desconto IncondIcionado (Es) Base de cálculo (R$) 

0,00 25.000,00 

Desconto Condicionado (Es) Valor Liquido (Es) 
0,00 25.000.00 

Aliquota (%) 
2,0000 

Vala Total da Nota (R$) 

25.000,00 

1 linhlUiuil 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Razão Social 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

Inscrição Municipal Fone/Fax Simples Nacional Incentivado, Cultural 
405639 (75)9131-7499 Sim Não 

Endereço 
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328-A Bairro Centro CEP 44001-624 Feira de Santana - BA 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 
MUNICIPIO DE CORACAO DE MARIA 

ção Municipal Fone/Fax 

Endereço 

PC DR ARAWO PINHO, S/N Bairro Centro CEP 44250-000 Coração de Mana - BA 

Código Tributação P&.n.cipio: 3701-Serviços de artatas, atletas, modelos e manequins. 

CPF/C HP) 
34.197.863/0001-12 

E-mail 

aue.producoes@hotmail.com  

CPF/CNPJ 
13.883.996/0001-72 

E-mail 
compras.pman@hotmail.com  

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
- PRCDUÇAO DE SROW ARTtSTICO E MUSICAL DA BANDA KIXOTE Ê ESSE, 
EESTEJOS JUNINOS NO SÃO PEDRO DO DISTRITO DO RETIRO, NO DIA 30 
BAHIA 

PAPA REALIZAÇÃO DE SHC)W ARTtSTICO DURANTE OS 
DE JUNHO DE 2019, NO MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA- 

25/04/2022 16:02:25 
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Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

1 ° 4 
MARLON DOS SANTOS DAMACENO 

CPF: 051813075-40 

o ,n,mno 

e 
oO 

- a .- 

'a—  - 

0000-1 2 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE.-' 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o SrQ Marlon dos Santos Damacen<brasileiro, portador do 

CPF: 051813075-40 e RG: 14477566-22, residente e domiciliado na Rua 

Alfredo Leite, 414, Bairro: Shangrilá, na Cidade de Pojuca-Ba, sendo o 

mesmo o artista MARLON ENVOLVENTE(Atesta para os devidos fins de 

acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para o 
— 

período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO CAMPOSFILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho('  
inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o show do cantor Marlon Envolvente, acertar preços e praticar os demais 

atos necessários para o fiel cumprimento da presente carta de 

representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

presente para todos os fins e efeitos. 
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Página inicial Notícias Viva São João e viva São Pedro! 

 

Prefeitura mantém 
tradição do São Pedro 
de Pojuca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viva São João e viva São Pedro! 

      

Cultura 

segunda, 08 de julho de 2019. 

• Prefeitura Municipal 

ÚLTIMAS NOTICIAS 

DECRETO N° 146 DE 07 DE 
MAIO DE 2021 

SISTEMATICA DE 
FUNCIONAMENTO 
ATIVIDADES PUBLICAS E 
PRIVADAS 

unda, 10 de maio de 2021. 



O Arraiá do Juca 2019 - O Rei da Festa deixou saudade no 

povo pojucano e nos milhares de turistas que visitaram 

nossa cidade durante os dias dos festejos. Desde as 

grandes apresentações na Praça ACM, ao São Pedro do 

Retiro, Miranga e da Rua da Paz eleita a mais ornamentada 

do Arraiã. 

O tradicional São Pedro do Retiro e do Miranga foram 

mantidos e valorizados pela atual gestão municipal, que 

mais uma vez investiu em atrações e estrutura para receber 

as comunidades, ambulantes e barraqueiros nos eventos. 

Esse ano, a animação no Retiro ficou por conta das atrações 

locais e regionais como: Gilcley Lima, Vânia River e Van Lima 

(na primeira noite, 28/06) e Marlon Envolvente, Cristhian 

Ferrarie Rony Rey (na segunda noite, 29/06) levando o 

público a dançar muito forrá nos dias de festa. 

O Arralá do Juca 2019 - O Rei da Festa proporcionou ainda a 

alegria da comunidade de Miranga com duas atrações 

locais. Os forrozeiros da zona rui-ai puderam dançar, se 

divertir, tomar licor, cerveja e comidas típicas ao som do 

cantor de arrocha, Roger Lima e da Banda Lado B. 

Pelo segundo ano consebutivo, a Rua da Paz na Nova Pojuca 

foi eleita a rua mais ornamentada do Arraiá do Juca. Como 

prêmio, a Rua da Paz ganhou uma festa só para ela com a 

animação da também pojucana, Banda Seu Farinha que 

levou a todos a dançar muito forró em um ritmo muito 

gostoso. 

- ooao4 
DECRETO N° 147 DE 10 DE 
MAIO DE 2021 

NORMAS ESPECIAIS DE 
FUNCIONAMENTO-DO 
COMERCIO E SERVIÇOS 

Segunda, 10 de Maio de 2021. 

Entontro Virtual: Diálogos 
Culturais 2021 

Cultura 

Quirtta, 06 de maio de 2021. 

Vacinação Pessoas com 
coinorbidades (doenças 
crônicas) 

Informativo Comorbidades 

Quarta. 05 de maio de 2021. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADEZ 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr2  Rodrigo Souza SantoC1scrito no CPF - 030328305-08, 

domiciliado na Rua 4@ Travessa Paulo Silva, Bairro: Pojuca Nova, N9  216, 

Pojuca- Ba, sendo o mesmo o artista Rodrigo do Acordeofl(Atesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o oeríodo de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME<m Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro" 

Campos Filho, inscrito no CPF n°  281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor Rodrigo do Acordeon, 

acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Is 

c4 Ç 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

Çtp 'or Ç 
Rodrigo Sbuza Santos 

CPF — 030328305-08 
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Hudson Pereira e Jesus 

CPF —078964715-07 

Pojuca - Ba, 08 de julho de 2021 

[Uru I . u, 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Piseiro do HKíepresentada pelo Sr 2  Hudson PereirK 

de Jesus, inscrito no CPF - 078964715 07, domiciliado na Rua A, Bairro: 

Losangeles, N9  231, Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com 

o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e 

constitui como meu representante legal exclusivo para o período de 

9jjnos a contar da data assinatura, a empresa TEONIUO RIBEIRO' 

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ íng 34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filh6Ç1scrito no 

CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, 

bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o 

show da Banda Piseiro do HP, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

1' 
TSSef%Øo dt Nata com tuncas 6. Frusta 

kaind.  fløne li *U-II R 1100W UUA. TA*O 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 08 (oito) 
dia(s) do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):Deivld Aitan 
Santos da Silva, brasileiro, músico, CPF: 059822025-92, Danilo de Oliveira 
Bezerra Santos, brasileiro, músico, CPF: 059870465-56 e pelo(a-s) outorgante(s) . 

nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Hudsos( 
Pereira de Jesus, brasileiro, portador do CPF: 078964715-07 e RG: 14550328 
32, residente e domiciliado na Rua A, N° 231, Losangeies, Pojuca - Se, a quem 
concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar e reprentá-
lo(a-s) perante a contratação do nojso grupo musical Piseiro do HP, COM 
VALIDADE DE (04) QUATRO ANOtA CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas 
naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e 
autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde 
mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) 
preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar 
e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; 
ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer 
espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o que 
preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho do 
presente mandato e substabelecer. 

>. Deivid Aiian Santos da Silva 
C'- CPF: 059822025-92 

S'  
Danilo de Oliveira Bezerra Santôs 
CPF: 059870465-56 

4; ?4 
'-t :''— 

V 0k  

14udson Pereira de Jesus 
CPF; 078964715-07 
(procurador)  
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PARABÉNS! 

vocÊs ABRILHANTARAM A NOSSA LIVE. 

Para finaliza- as comemorações dos 108 anos de 

Emancipação Política de Pojuca, no dia 29 de julho de 2021 

foi realizada uma Live que levou ao coração dos Pojucanos a 

saudade de estar presente aos shows. Os artistas que se 

apresentaram mostraram ao público os diversos talentos da 

nossa cidade. O público evangélico pôde curtir e apreciar os 

l ouvores com as bandas: Jovem Levita e Espírito de 

Profecia, e não parou por aí. Outros ritmos musicais foram 

representados pelas bandas: Samba de Raça, Milena 

Vasconcelos, Fora de Skuadro, DJ Wesley, Jogo de Cintura, 

MC Milão, Piseiro doHR Banda na Visão, Sound DL, Lucro e 

Seu Teclado, lgor Garcia do Arrocha e Alanzinho Novo Som. 

33 CHAMADA PÚBLICA 
PARA SELEÇÃO DE 
VOLUNTÁRIOS DO 
PROGRAMA TEMPO DE 
APRENDER 

Voluntários para Assistentes 
de Alfabetização 

Quarta, 08 de março de 2023. 

Prefeitura abre inscrições 
para novo Processo Seletivo 
Simplificado 2023 

Edital 001/2023 

Terça, 07 de março de 2023- 

67 1  Convocação do PSS 

Edital 003/2021 

Sexta, 03 de março de 2023. 

As apresentações culturais ficaram a cargo: de lnfluencers 

Digitais do Município, apresentação de dança clorn bailarinos 

orientados pela professora Clécia Sena que também recitou 

um cordel do escritor pojucano Leonardo Araújo, 

apresentação de capoeira do grupo Zambiacongo, entrevista 

com o artesão Laercio e os parabéns entoado por nossa 

maravilhosa Fanfarra Municipal que trouxe cultura, brilho e 

alegria para os telespectadores. Tivemos também 

apresentação teatral com a personagem Dona Raimunda 

que já virou um marco das Uvas apresentadas pela 

Prefeitura de Pojuca. 

Á Gestão Municipal vem incentivando e dando apoio aos 

músicos do Município através destes eventos como forma 

de valorizar os artistas da terra, que foram os primeiros a 

interromperem suas atividades e os últimos a voltarem 

nesse momento de pandemia. 



Todas às ações necessárias de vigilância sanitária foram 

uti1izadas para a realização da Live, colocando em primeiro 

lugar à saúde de todos os envolvidos 

A cidade é a gente que faz! 

SERVIÇOS 

• Contra-Cheque 

• Licitação 

• Ouvidoria 

• Diária Oficial 

• Webmail 

Horários de 

Atendimento: 

Segunda à Sexta das 

8h00 às 12h00 - 13h00 

17h00 

PREFEITURA 

• A Cidade 

• Transparência 

• Acesso à 

Informação 

• Gabinete do 

Prefeito 

• Secretarias  

LOCALIZAÇÃO 

9 Rua Cidade do 

Salvador, 288 

Cep: 48.120000 

E-maU: 

irnprensapojuca.bago 

Td: (11)3645-1147 

Acesso à 
Informação 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADK 

Pelo presente instrumento particular de cessão de dJtos e obrigações 

de um lado a Sr Tania Conceição de Jesus Viana, inscrita no CPF - 

796756545-20 e RG - 11111853-01, domiciliada na Rua Percílio dos 

Santos, Bairro: Pojuca Jpva, P4° 556, Pojuca- Ba, sendo a mesmo a artista 

TANIA VASCONCELO(Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 

25, inciso  !li,  da lei federal n°  8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui 

como meu representante legal exclusivo para o período de 02(dois) anos a 

contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILH6 

ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de 

Santana, Estado da Bahia, CNPJ n° 34.197.863/0001r12, tendo como seu 

representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 

281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro 

Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o show da 

cantora  Tania  Vasconcelos, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação,. 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu 

proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 08 de julho de 202?'  

Tania Conceição de Jesus Via 
- 796756545-20 
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• Segunda, 05 de Julho de 2021 

VOLUsquLOS 
Acervo de noticias Pojuct 

Pojuca: Confira como foi a comemoração do 
centenário 
4 pedidos da prefeita Interina Cristina Nunes, Saulo recebeu em seu camarim mais de 200 & após 

sua apresentação. 

3010712013 17h35 

Par; Redação 

Da Redação Na segunda-feira (29), a cidade de Pojuca comemorou 100 anos de 

emancipação em grande estilo. A população curtiu uma apresentação do cantor Saulo 

Femandes. Essa foi a primeira vez que o cantor se apresentou no município depois de 
sua saída da Banda Eva e início da carreira solo. O show agradou o público presente e, 

a pedidos da prefeita interina Cristina Nunes, Saulo recebeu em seu camarim mais de 
200 fãs após sua apresentação. A cantora Tanta Vasconcelos já havia se apresentado 

anteriormente, representando os artistas locais. Prestigiando a comemoração do 

centenário de Pojuca, estiveram presentes no evento o ex-prefeito de Mata de São 

João. Joã' imda 

prefeita c \ Gostaria de receber notificações de novas (PP) e o 

presidentE .., 3 postagens do nosso site? 

camarote 

Agora não 

ao 



Pojuca — Ba, 23 de fevereiro de 2023 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr2 Cristhian Dias dos Santos Barbosa, inscrito  no CPF — 

038243435-84, domiciliado na 2@ Travessa Paulo Silva, Bairro: Pouca 

Nova, S/N, Pojuca- Ba, sendo o mesmo o artista CRISTHIAN DIAS. Atesta 

para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 

artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal 

exclusivo para o período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a 

empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-Mrm Sede na Rua Barão do 

Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro-e  

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor CRISTHIAN DIAS, acertar 

preços e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da 

presente carta de representação, o que será dado por bom, firme e 

valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a 

expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Cristhian Dias dos Santos Barbosa 
CPF - 038243435-84 

Tamon.to d• NOUI cøet funcoel d Protesto 
tenunds ,t.flfl. d sinais. 35. Cismo ieiwia Pomoc. 

Teste,. II 3tlt.13S1- jost ROQUE UMA IA&UAO 

Rec,nheco por AUTENTtCIDAflE 0001 fpons(s) de CRISTHIAN DIAS 

DOS SANTOS BARBOSA (41 122) 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE7  

Pelo presente instrumento parti cpr de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Forró Roots, representada pelo Sr 2  Ancelmo SantoC 

do Nascimento, inscrito no CPF - 065699955-10 e RG - 20019634-08, 

domiciliado na Rua Paulo Silva, Bairro: Pojuca Nova, N2  420, Pojuca- Ba. 

Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei 

federal n°  8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual 

n°  9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

presentante legal exclusivo para o período de 02(dois) anosa contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com 

Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ nQ 34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teonilio Ribeiro Campos Filhólnscrito  no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Forró Roots, 

acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

' 'cc, '4 
•49 

Ancelmo Santos do Nascimento 
CPF - 065699955-10 
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Prefeito Duda Leite  

O coquetel de lançamento ocorreu no salão de um hotel da cidade, onde estiverem 

presentes além da imprensa, o prefeito Duda Leite, secretários e representantes das 

polícias militar e civil. Atrações de peso do forró brasileiro como Flávio José, 

Cavaleiros do Forró e Banda Mastruz com Leite, estão confirmadas na grade. 

Pojuca detém uma estrutura que consegue atender à demanda do período com: 

hotéis, pousadas, bares, salões de beleza, restaurantes, academias, lanchonetes, 

postos de abastecimento, táxis, moto-táxis que, em harmonia recebem e atendem a 

todos os turistas sempre com muita alegria, educação e hospitalidade que é peculiar 

do povo de Pojuca. 

O Arraiá do Juca 2019 - O Rei da Festa - terá sua culminância no também tradicional, 

São Pedro do Retiro, que acontecerá nos dias 28 e 29 de junho no bairro do Retiro. No 

dia 29 de junho acontece ainda o São Pedro da comunidade de Miranga na zona rural 

do município. 

Acompanhe abaixo a programação oficial: 

Quinta-feira - 20 - 19h - Festival de Quadrilhas 

Sexta-feira - 21 - 20h 

Palco Principal: Forró Roots, Flavio Jose, Roger Lima e Irmãs Sampaio 

Vila Junina: Banda 3 Corações, Vamos de Xote, Consuelo e Saul e Suave Delírio 

Sábado - 22 - 20h 

Palco Principal: Banda Seu farinha, Cavaleiros do Forró, Kixote é esse, Forro do Tico 

Vila Junina: AKILLES SANTANA, BAILE DA SOFRÊNCIA, BANDA LADO B e DESEJO 

ARDENTE 

Domingo - 23 - 20h 

Palco Principal: FORRÓ ZIM, CATUABA COM AMENDOIM, DILMAR BARBOSA e 

MASTRUZ COM LEITE 

Vila Junina: Morango, Edi Santiago, Sdinei Alves e GS Music. 

Arraiá do Juquinha - Matirié com forró para Crianças - 14h 

Segunda— 24 — 18h 

Palco Principal: Lívia Nunes, Muller Magno, Sela Vaqueira e Julinho Porradão 

Vila Junina: Belinho, Tempero de Xá, Igor Garcia do Arrocha e Banda 3 morenos. 
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Marcos de Oliveira Santana 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular)e cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Suave Delíri representada pelo Sr 9  Marcos 

Oliveira Santana, inscrito no CPF - 037721935-52 e RG - 13971246-10, 

domiciliado na Rua Novo Caminho, Bairro: Losangeles, NQ 07, Pojuca- Ba. 

Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei 

federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual 

n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

representante legal exclusivo para o período de 02(dois) anos a contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME'6om 

Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ n2 34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teonilio Ribeiro Campos Filho,,-  íscrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Suave 

Delírio, acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

PF - 037721935-52 
T.beøoqs.to  de Noni com ftin coes de Protesto 

%flund. ',ines di qasis, 3' - Cinto alio-lo, - Potut. 
T.sMq,. 11 3145.1342 - ost ROQUE LILI& - tlitl.IAO 

Reconneoo por AUTENTIC!DADE 0001 fínia(s) de MARCOS DE 
OLIVEIRA SANTANA (34503) L.09 F 55 
Emol R$ 3.07 Tex1 R4JO To4t R$8,35 
Em testemunho (() ?YTT)' weqtse 
FSTER DOS SAN5ÊINHFIM - ESCREVENTE 
Puci 23/02/2023 
SeC(s) 1519A8205396-0 
Console-  wdre Ibe  tu, fr/etdeçilicld e 
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/ Jbbson de Oliveira Santana 

r
CP,F: 046977 M2 

R cktJTiÀT 
Luiz drios Regis de Jesus 
CPF: 003614145-36 

Ismael Alves dos Santas 
14 rlj RA CPF: 019160125-07 

' Marcos de Oliveira Santana 
CPF: 037721935-52 
(procurador) 

To~ da Mesa *mc  6,P~ 
T.Mfli 7? flS1 - SOU 1040€ IMA - 

Raconheco por SE4nS4ANCA 0M1  m., a. ISIMa ALVES Dos SMITOS (I8fl1) 
Emor RI 2,81 t.s. N TQW 18840 
Em liSfllflio ( di iii. 
EM4NE ROSNE FÉIJ1€IRA 0€ M.WI13A 
SUBSITTUTA 
P~6~021-  
~S) 1519.A0 1?765i 
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Rato,t.00 por SELf€UW4C4Ø1 Inu(s) SMNICOS DE OLIVEiRA 
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Rijo. 20'0/2021 
S*(s). 1519*5 171831-7 
Cøniit: *WSflfflc 

e 

-  , a 

000,060 

PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrum9Pte de procuração que, ao(s) 03 (três) 
dia(s) do mês de maio do ano de 2021 ois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Oulorgante(s):Luiz Carlos 
Regis de Jesus, brasileiro, músico, CPF: 003614145-36, Jobson de Oliveira 
Santana, brasileiro, músico, CPF: 046961765-92, Ismael Alves dos Santos, 
brasileiro, músico, CPF: 019160125-07 e pelo(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e 
constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Marcos de Oliveira' 
Santana, brasileiro, portador do CPF: 037721935-52 e RG: 1397124610, 
residente e domiciliado na Rua Maria Quitêria, N° 176, Pojuca II, Pojuca - Ba, a 
quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar 
representá-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo musical Suave Delírio, 
COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, junto a 
pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e 
autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde 
mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) 
preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar 
e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; 
ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer 
espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o qLie 
preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho dó 
presente mandato e substabelecer. 

- de Neta. Ciii Pjncoa. de r.a.s.. 
Sii*d* — di eW& M - C4'si - 

T~712m102-jost 40iittMA - 
Ilcoflwco por SEI&%JINCA W(S) de LUIZ CARLOS RE 
JESUS (34637) •: 1 0€ 0IJ'dEIM Sfl4TN4A (15321) 
Ei» RI 5.221. j-t56 tsi fliom 
[.a~ li )de w-~ 
OASRIEftE 1 . - - - ESCJEN1E 
Poluo. 20105(2021 
Silo(s) 1519*511182341519*81778264 
Contou ww.Sssthm**t. 
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São João de Pojuca terá Estakazero, Colher de Pau e outros 
'Arraiá do juca' será realizado de 22 a 25 de junho, na Praça ACM. 

Por G1 8* 

0910W017 21h46 Atualizado hi 3 anos 

Entre as atrações do Sãojoão de Pojoca estão as bandas Estakarero e Colher de Pau - Foto: Arte/G1 Bahia 

CO  1 iNVA DEPOIS DA PUBLICIDADE 

Ns iaanos tookies e ~ tecnoic,as sere*wtes para ,neLcer a aia exper*ocia em nossos ser'açm penonaleiza pi4*cidade e recomendar 
conteúdo de seu interesse. Ao utilizar nossos s~ você concorda cor' tal maitorarnerno. W~~ anda que aBuahzanos nossa folitica 1p 

Pnyaodade. Conheça nosso Portar dd prMxrdsds e" a nossa nova Pditica. 



Palco Alternativo 

20h: Gilvan Sales 

22h:SaulÃvelar 

Oh: Grupo Nova Geração 

PC'J jC A 

21 

-1_e. ç4r62..1. 
O São joão da Cidade de Pojuca, na região metropolitana de Salvador, divulgou nesta sexta-feira (9) a programação 

da festa, que será realizada de 22 a 25 de junho. Entre as atrações do palco piinicpal estão Estakazero, Colher de 

Pau, dentre outros. [Confira programação no fim da reportagem] 

O "Arraiá do Juca", como a festa é chamada, acontecerá na Praça ACM, no centro da cidade. Além das atrações dó 

palco prinicpal, haverá também cortejos com trios elétricos e uma vila junina com palco altematMi 

Programação do São João de Pojuca 

-22 DE JUNHO (QUINTA-FEIRA) 

Palco Alternativo 

20h: Aquiles Santana 

22h: Ancetmo e Banda 

Oh: Lívia Munes 

-23 DE JUNHO (SEXTA-FEIRA) 

Palco Principal 

20h: Bonde do Gordinho 

21h30: Cicinho de Assis 

23h30: Colher de Pau 

01h30: 3 Morenos 

Palço Alternativo 

20h: Suave Deltrb 

22h: Milenavascôncejos 

Oh: -Sidnei Alves; 

-24 DE JUNHO (SÁBADO) 

'alco Principal •20h: Adriano reis 

21h30: Estakazero 

23h30: Seu Farinha 

01h30: Dilmar a Voz de Ouro 

Nós usanios cookies e outras tecnologias sem&iantes para melhorar a sua nperiênoa em nossos se4.ço personakzar pubW'dade e recomendar 
corleúdo de seu .wesse. P0 uthzar nossos 5e41ç05 você axxorda com tai montora,nna zformanos anda que atiatanos nossa ?okga is 
pnvaccade. Coiteça nosso 

 

-O'Wl do XxWÇ e veja a nossa nova Politica. 
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Pojuca — Ba, 23 de fevereiro de 2023 

100063 

CARTA DE EXCLUSIVIDAD{ 

Pelo presente instrumento particular d,çessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr2 Gilclei Uma dos Santo( inscrito no CPF — 061484705-27 e 

RG — 12110510-56, domiciliado na Rua Minas Gerais, Bairro: Losangeles, 

N2  307, Pojuca- Ba, sendo o mesmo o artista GILCLEY LIMK'Atesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9,433/05 artigo 60 

inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M{om Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonlilo RibelrC 

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor Gilcley Lima, acertar preços 

e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Gilciei Uma dos Santos 
CPF-061484705-27 
T.bSlo.i.to  do Nol.. com ftirlcon a. Protute . S.gijpda  TeiMo.. II 351t13O - JOSt lOQUE LIMA - TABELIAO — C- 

O Reconfleco por SEMELHANCA 0001 finos(s) de GILCLEI LIMA Dos 1 
SANTOS (11888) \11 

A. --:> •' Emd-  R$  307  Te x 3À'8 TOM RV35 M4/r  
EmtestemunhIo(40fldeverdfl g , u 
ESTE R DOS 5AN'td(NPiNHEIpA - ESCREVENTF  

Solo(s) 1519A92053%-4 Cttdm!3 jtÇ 
Consulie www kbH us br/eLIl0nhid,de 

- 
frç -- 
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Acervo de notícias Confira 

Confira com foi a 10 edição do Forró Fitness 
em Mata de São João 
O evento foi animado pelas bandas, Forró MP3, É Dudda, Trio Amargosa e Forró KDË. 

1010612013 23h04 

Por: Redação 

Da Redação Mais um ensaio de forró embalou a galera forrozeira no final de semana 

em Mata de São João. Desta vez a animação ficou por conta da 10a  edição do Forró 

Fitness, que foi realizado na Pizzaria Toque do Cheff. O evento, que aconteceu no 

sábado (08), foi animado pelas bandas, Forró MP3, É Dudda, Trio Amargosa e Forró 

KDÊ. Confira em fotos como foi a 1 O Edição do Forró da Fitness [gailery link="ftle" 

coiumns="41 [gailery Iink=fi1e' columns="4"1 Fotos: Claudio Teixeira/Ag. Mais Região 



DECRETO No 147 DE 10 DE 
MAIO DE 2021 

NORMAS ESPECIAIS DE 
FUNCIONAMENTO DO 
COMERCIO E SERVIÇOS 

Segunda, 10 de Maio de 2021. 

O Arraiá do Juca 2019 - O Rei da Festa deixou saudade no 

povo pojucano e nos milhares de turistas que visitaram 

nossa cidade durante os dias dos festejos. Desde as 

grandes apresentações na Praça ACM, ao São Pedro do 

Retiro, Miranga e da Rua da Paz eleita a mais ornamentada 

do Arraiá. 

O tradicional São Pedro do Retiro e do Miranga foram 

mantidos e valorizados pela atual gestão municipal, que 

mais uma vez investiu em atrações e estrutura para receber 

as comunidades, ambulantes e barraque&os nos eventos. 

Esse ano, a animação no Retiro ficou por conta das atrações 

locais e regionais como: Gilcley Lima, Vânia River e Van Lima 

(na primeira noite, 28/06) e Marlon Envolvente, Cristhian 

Ferrari e Rony Rey (na segunda noite, 29/06) levando o 

público a dançar muito forró nos dias de festa. 

O Arraiá do Juca 2019 - O Rei da Festa proporcionou ainda a 

alegria da comunidade de Miranga com duas atrações 

locais. Os forrozeiros da zona rural puderam dançar, se 

divertir, tomar licor, cerveja e comidas típicas ao som do 

cantor de arrocha, Roger Lima e da Banda Lado B. 

Pelo segundo ano consecutivo, a Rua da Paz na Nova Pojuca 

foi eleita a'rua mais ornamentada do Ar-raiá do Juca. Como 

prêmio, a Rua da Paz ganhou uma festa só para ela com a 

animação da'também pojucana, Banda Seu Farinha que 

• levou a todos a dançar muito forró em um ritmo muito 

gostoso. 

Encontro Virtual: Diálogos 
Culturais 2021 

Cultura 

Quinta, 06 de maio de 2021. 

Vacinação Pessoas com 
comorbidades (doenças 
crônicas) 

Informativo Cornorbidacies 

Quarta, 05 de maio de 2021. 



CONTRATO DE CESSÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕ( 

Instrumento particular de contrato de cessão de direito que entre si celebram: 
João Paulo Paiva Desidério de um lado TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-
ME. 

Pelo presente instrumento particular deessão de direitos e obrigações de uni lado 
a Banda FORRÓ PÉ DE CERKfr1NP1:912504579, representado por: JOÃ 
PAULO PAIVA DESIDERIO inscrito no CPF: 010 885 465 52 e RG: 09 526 472 81-
SSP-BA residente na Praça Araújo Pinho. 370 - Centro - Coração de Maria-BA. 
Doravante chamada simplesmente CEDENTE e de outro lado TEONILIO RIBEIRO—
CAMPOS FILHO-ME, Escrito no CNPJ: 341978630001-12, representada pelo SR 
Teonilio Ribeiro Campos FiIho4Çrtador do CPF 28126467568 e RG: 314131965—
SSP-BA-- Rua Barão do Rio Branco, 328 - Feira de Santana-BA, De agora em 
diante chamada simplesmente de CESSIONÁRIA, ambas pelos representantes 
legais neste ato tem entre si justo e contratado o que se segue: 

CLAUSULA PRIMEIRA: Pela CEDENTE foi dito que é detento9da exclusividade de 
representação contratual da BANDA FORRO PÉ DE CERKA( 

CLÂUSULA SE3NDA. A CEDENTE transfere para a CESSIONÁRIA o direito de 
representante EXCLUSIVO, da banda FORRO PE DE CERKA para apresentação 
artistica em todo o território nacional e internacional, pelo período de 19 de Abril de 
2022 a 01 de Agosto de 2023. 

CLAUSULA TERCEIRA. Por via também da presente cessão de direitos e 
obrigações e para que surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza a 
CESSIONARIA a que de direito, podendo outrossim com a posse dessa cessão, 
negociá-la com terceiros 

CLAUSULA QUARTA As partes aos contratantes, elegem o foro da capital do 
Estado da Bahia para dirimir as controvérsias oriundas de presente avença, 
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que sela 

Em vista da aceitação do objeto da presente cessão por parte cia CESSIONÁRIA e 
uma vez preenchidas todas as formalidades legais, pelo presente instrumento 
obrigam-se a bem e fielmente cumpri-lo e assim em duas vias de igual teor. sendo 
urna para cada parte 

João Paulo Paiva Desidério Teonilio Ribeiro Campos Filho 
CPF: 010 885 465 52 CPF: 28126467568 

Coração de Maria, 19 de Abril de 2022 
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No dia Treze de abril de 2005, o amor pelo forró levou 
um grupo de amigos da cidade de Coração de Maria!  
Bahia, a reunir-se para iniciar a concretização de um 
sonho. Nesta caminhada, aprenderam a valorizar suas 
origens recordando antigas canções juninas de grandes 
mestres como Luiz Gonzaga, .Jackson do Pandeiro, Trio 
Nordestino, entre outros. Foi assim então que nasceu a 
banda FORRÓ PÉ DE CERKA. Repleto de sucessos do 
autentico forró pé de serra bem adaptado ao seu estilo 

•	 universitário. As músicas de seu repertório seguindo a 
nova tendência musical, contagiam a todos que 
escutam, trazendo uma sensação única de alegria e 
contentamento. A simplicidade e o carisma são 
características marcantes deste grupo que segue rumo 
ao sucesso, tendo em sua trajetória de mais um sonho 
a ser realizado, a gravação do seu terceiro cd, com 
quatro composições próprias: incluindo "Eu vou de pé" 
e "Vou tomar uma breja" do segundo cd, além de 
regravações de compositores renomados. Tudo isso 
para você curtir e se apaixonar com o Forró Pé de Cerka. 

e 
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4;iJJ Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Nota Fiscai de Serviços Eletrônica 

PRACAARAWO PINHO, 14 00000125 j O CENTRO- CORAÇÃO DE MARIA- BA CEP: 44250-000 Data e Hora de Emissão «-4 
CNPJ: 13.883.996/0001-72 1210712022 14:33:30 

Data do Falo Ge'ador  
1210712022 

Cõdlgodevorlfloação 
AAARGOGF-EPABEP 

Dados do(s) Serviço(s) 
EXIgtilkiade do ISS / Natureza da Operação Local da Prestação Local da Incidência 
ExlgS.l CORAÇÃO DE MARWSA - BRASIL CORAÇÃO DE MARIAJSA 

Prestador do(s) Serviço(s) 
Nome/Razão Sitat TAISE SARROS MOTA DA SILVA DESIDERIO 
Nome Fantasia: JOTAK IMPRESSOS & COMUNICACAO VISUAL 
Endereco: PCA PRAGA ARAUJO PINHO. 310 CASAICORACAO DE MARIA 

CENTRO CORAÇÃO DE MARIA- BA CEP: 44250-000 
CPF?CNPJ: 12.567.504/000I-04 frise. Municinal: 911722 
Telefone: O .- E-mail: jotaklmp.essos@gmaliccln 

Tomador do(s) Serviço(s) 
Nome/Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORA-AO DE MARIA 
Nome Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORA—AO DE MARIA 
Endereço: RUA P_AARAUJO PINHO, 14,0 

CENTRO CORAÇÃO DE MARIA - BA CEP: 44250000 
CPF/CNPJ: 13.883.99610001-72 Inse. Municipal: 
Telefone: E-mail: 

Discriminaçüo do(s) Serviço(s) 
CONTRATAÇÃO DO 81-10W DA BANDA FORRÓ PÉ DE CERKA PARAAPRESENTAÇÀO NOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO PEDRO NO 
DISTRITO DO RETIRO DO MUNICIPIO DE CORACAO DE MARIA - BA, NO DIA 02/07/2022. 

CiassificaçãO do Serviço (LEI 116/2003) 
37.01 - Serviços de artistas, atletas, modelos e manequins. 
Classificação Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1) 
9001902- Produção musical 
Valor do(s) Serviço(s) Valor Dedução Descorflo lrxnididonado Base de Calcule 155 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
PJlquota 188 (%) Valor do 158 Valor 188 Relido Desconto Condicionado 

MEl MEl 0,00 0,00 
Retenções Federais 

Imposto de Renda P15 COEINS CSLL INSS Oulras Retenções 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TetaS 
ITotal do(s) Serviço(s) Total Liquido 

20.000,00 20.000,00 
Outras Infonnações 

Empresa prestadora de serviços optante do simples nacional 
O prestador do(s) serviço(s) possui regime especial de bibutação: Mioroempresário Individual ME]) 
CONTRATO N"12912022 

.....), 

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no slts https:flceracaodsrnada.saafrtconibr 
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INSS (R$) IR (R$) tSLL (R$) anas Retenções (Rã) 

0.00 0,00 0,00 0,00 

000075 
Prefeitura Municipal de Feira de Santana 

Secretaria Municipal da Fazenda 

Departannsnto de Administração Tributária 

R Barão de Cotegipe, 764 Centro Feira de Santana - DA CEP 44.001-550  

Nota: 2017000 

00000017 

4TH2-IMM3 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA — NFS-e 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Soda' 

5 R N NETO PRODUCOES E EVENTOS — ME 

Inscrição Municipal Fone/Fax Simples Nacional Incentivador Cultural 

568694 (75)9131-7499 Sim Não 

CPF/CNPI 

19.516.825/0001-91 
E-mali 

aue.producoes@hotmail.com  

Ernissio (Horário de &asilla) Periodo de Con.petkncia Município de Prestaçk do Serviço 

05/07/2017 12:09 7/2011 Água Fria - DA 
Reg. Especial Tilbutaçáo Natureza da Operação 

Nenhum Tributação no município de Feira de Semana 

Endereço 
RUA SENADOR QUINTINO, 2771 CASA 5 QUADRA C COMO GENESIS PARK Bairro Tomba CEP 44090-001 Feira de San 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 

UNICIPIO DE AGUA FRIA 

o Municipal F~ Fax E-majl 

joaogarraio@gmail.com  

CpF/Cnpj 
13.606.702/0001-65 

Endereço 

R RUY BARROSA, 10 Bairro Centro CEP 48170-000 Água Fria - BA 

Código Tributação Muniápio: 1213-Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet, danças, des151es, bailes, teatros, óperas. 
conrtos, recitais, festivais e congéneres 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
- APRESENTAÇiO DE SHON ARTÍSTICO DA BANDA FORRÔ Pt DE CERRA, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS ATRAVÉS DO PROJETO (FORRÓ 
DA FEIRAI, QUE ACONTECEU NO DIA 11 DE JUNHO DE 2017, NO CENTRO DE ABASTECIMENTO - BARRA, SEDE DE ÁGUA FRIA, 
CONFORME SOLICITADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 04.083/201» INEXIGIBILIDADE N' 018/2017. 

RETENÇÕES FEDERAIS 
RIS (RS) CINS (R$) 

0,00 0,00 

VALORES 
Valor dos SeMços (Rã) Deduções (R$) Desconto Incondicionado (R$) 

15.000,00 0,00 0,00 

155 (Rã) 155 Retido (R$) Desconto Condicionado (Rã) 

525,00 0,00 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
*ITRIBUI1UTZ fl, EPP OU .ei/snsnzs NaCIONRL. 

Base de Cálculo (R$) Aliquota (54) 
15.000,00 3,50 

Valor Liquido (R$) snulor Total da NO (as) 
15.000,00 15.000,00 

05/07/2017 12:09:16 



Prefeitura Municipal de Feira de Santana 

Secretarie Municipal da Fazenda 

Dep.rt.rmento de Admiaistraç&O T,ibutãria 

R Sacie de Cotegipe, 764 Centro Feira de Saibtana - RÃ CEP 44.001-550 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

11/07/2011 12:41 7/2017 

'eç 50eC,aI ',etjtaÇIC 

Nenhum 

coração de Mana - DA 

Tributação no município de Feira de Santana 

Outras Retenções IRV 

0.00 0,00 0,00 
Ç'IS [ 55 

0.00 
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4 ilIlIslilulI 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Za c2,;,  

S R N NETO PRODUCOES E EVENTOS - ME 19.516.825/0001-91 

I"sr"sa' Mu'w,ia' 'or ,  5,a. .01 l,a-en.ça,j, L2150r51 E 

S6S694 (75)9:31-/499 Sim Nâo aue.producoes@hotniad.com  

-treÇD 

RUA SENADOR QUINTINO, 27/1 CASAS QUADRA C CONtO GENESIS PARI( Bairro Tomba CEP 44090-001 Feira de San 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

•NICIPIO DE CORACAO DE MARIA 

Muci C,ØS! 

U*'CP,PI 

13.883.996/0001-72 

E'!,.,  

t.soiretro.pmcm@hotrnaiLCorn 

E -:e'sse 

PC DR ARAUJO PINHO, S/N Bairro Centro CEP 44250-000 Coração oe Mata - BA 

:10513 rr-t.,,lJç5no Monic,p.o  122- nwd,ailte o,, san, n, .,',,'ooa pre,'.& 1v',sr'w. ..soetar, sn env'ensiaç, sho,ss. bailei, danças- desf,is, baii, teains. operal. 
'oo'ce'to. rec':a.s. 't!iIVa!s O ,,OOéfl€'OS 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
-CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO APTS 

1K) DIA 22,'06,'2'21 125 MGNICIP:o DE CDR.AÇ 
7A EA!i:)A Pt [E CE7! ARA COMC'RAÇÀC PESTEJCS Ji,eCNC.: DC 

,E N-111WiA_VII 

RETENÇÕES FEDERAIS 
PJS (RS) COitJS -'1$ 

0,00 0,00 

VALORES 
va'.' dos Secaços (RI' Deduçoes RI) Ueconlo'co"Cr'e"sdo RI? Base de Cáls,lo iRS: AI,au0a iS',' 

20.000,00 0,00 0.00 20.000,00 3,50 

iss 'RI! 155 Reidb 'RI, Dsaco,utc fl,nii'r.onadn 1D51 Va:c.r Jquio (RI; Valor Totalda laca IRS) 

700,00 0.00 0,00 20000.00 20.000,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

TRIL APPDX. 

 

R32 690,00 FEDERAL E R$L00000 MUNICIPÀ3. PTE IBPT 

CCtiTRIBCINfl ME. ZPP OU ECl/SflWIIZ NACIcaSAL. 

2I,07/2017 12:47,4: 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr2 Sidnei Pio Barbosa, iscrito  no CPF - 046243125-89, 

domiciliado na Rua B, Bairro: Nova Pojuca, N2  94, Pojuca- Ba, sendo o 

mesmo o artista SIDNEI ALVEStesta para os devidos fins de acordo com 

o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e 

constitui como meu representante legal exclusivo para o período de 

02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO' 

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2 34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos FilhoÇscrito no 

CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, 

bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o 

show do cantor Sidnei Alves, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiei cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

-9) 4A0 

('9 

A i? 
Sidnei Pio Barbosa 

rpr - nA)435-9 
nb.fl.aelo n Note. C041 IIJflCO4I di Proteito 

leawide 'fivela de mivis. 30 - censo u12e . P.l.c. 
1312- ost ROQUE LIMA - TAIEUAO 

Reconheto por SEMEIPIAI/CA 0001 flrTne(s) de SlDNEl PIO BARBOSA 

(2595) 
Em ol 11$ 3.01 Ti 28 Total R$6,35 
Em lestemunho ( de~ 
ESTER DOS SAN 5 ESPINHEI-ESC VENTE 
Puci 09/0312023 
Selo(s). 1519.AQ 203904-D 
CO,ISIJIe ~ 08 los br/iulent'cldide 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 



eco e Colher de Pau-  Foto: Arte/GI Bahia Entre as atrações do São João de Poiuca estão as bandas (si 

-
- : oaa.O-18 

São João de Pojuca terá Estakazero, Colher de Pau e outros 
'Arraiá do Juca' será realizado de 22 a 25 de junho, na Praça ACM. 

ParGi 9* 

09/06/2017 21h45. AEuai,zadO há 3 anos 

CONI INUA DEPOIS DA PUBLICIDADE 

Nós usanos cook,es e ~as tecnologias seme*w*es para me4hoar a soa exper,êrxia em rasos ser.iços, pevonakzs poti&idaie e recomendar 

conteúdo de sti interesse. Ao utilizar nossos seiços você concorda com tal nuiito,amenro. lnfomamos akida qae atuabza,,os nossa Pol't d 

?nvaotladt. Conheça nosso Po.la! dd pracs1mlF e veja a nossa nova política. 



- 00007 
O São joão da Cklade de Pojüca, na região metropolitana de Salvador, divulgou nesta sexta-feira (9) a proÇdruíaM 

° 

da festa que será realizada de 22 a 25 de junho. Entre as atrações do palco pnnicpal estãç Estakazero, Colher de 

Pau, dentre outros. (Confira programação no fim da repotemJ 

O "Aaalá do Juca', como a festa é chamada, acontecerá na Praça ACM, no centro da cidade. Além das atrações do 

palco piinicpit haverá também cortejos com trios elétricos e uma vila junina com palco alternativo. 

Programação do São João de POjuca 

-22 DE JUNHO (QUINTA-FEIRA) 

Palco Alternativo 
20h: Aquiles Santana 

22h: Ancelmo e Banda 

Oh: LMa Nunes 

23 DE JUNHO (SEXTA-FEIRA) 

Palco Principal 

20h: Bonde do Gordinho 

21h30: Cicinho de Assis 

23h30: Colher de Pau 

01h30: 3 Morenos 

Palco Alternativo 

20h: Suave Delírio 

flh: Milena vasconcelos 

Oh: Sidnei Alves 

-24 DE JUNHO (SÁBADO) 

lalco Principal 
W20h: Adriano reis 

21h30: Estakazero 

23h30: Seu Farinha 

01h30: filmar a Voz de Ouro 

Palco Alternativo 

20h: Gilvan Sales 

11h: Saul Avelar 
Oh: Grupo Nova Geração 

POIUCA 

Nós usamos coo4oes e outas tecnologias semelhantes para melhorar a sua experticia em nossos serviços pecsona&ar *ttrt. e recomendar 
cor*eCido de seu .*eresse Ao tniizar nossos sen.4ços ê concorda com ia morlâtoqarnerto. Informamos ainda q atuaàza'nos nossa Pobix  

onvaodacte. con4leça nosso Portal r3a Prvacad e veja a nossa nova Política 



Pedro José Xavier Costa Júnior 

:kTuRPrQ 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE- 

Pelo presente instrumento particular de essão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Flor de Mangaba, representada pelo Sr - Pedro Jose 

Xavier Costa Júnior, inscrito no CPF — 049903345-07 e RG — 14714127-33, 

domiciliado na Rua: Avenida Marginal Leste)  Bairro: Centro, NQ 142, 

Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso 

iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei 

estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui corno meu 

representante legal exclusivo para o período de 02td.oisi anos a contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-Mm 

Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, tendo corno seu representante 

legal Teonilio Ribeiro Campos Filhoç'scrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana — BA, podendo a referida negociar o show da Banda Flor de 

Mangaba, acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 03 de maio de 2022 

co- ftcoii de Pral 

71 ,Ie-II -  jon aoa* Usa TAWjAO 

O®I fi~ do PEDRO JOSE XAVIER 

CPF — 049903345-0'- 
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Ronalld Vinicius dos Santos 
CPF: 043368045-83 

LJ 

1 - 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 03 (três) 
dia(s) do mês de maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) nesta Cidade de 
Pojuca rio Estado da Bahia, compareceu (ram) Gomo Outorga nte(s):Natiele 
Santos de Oliveira, brasileira, músico, CPF: 050866065-35, Ronalld Vinicius 
dos Santos, brasileiro, músico, CPF: 043368045-83, Wesley Souza Santos, 
brasileiro, músico, CPF: 053399915-47 e pelo(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e 
constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Pedro José XavieK 
Costa Júnior, brasileiro, portador do CPF: 049903345-07 e RG: 14714127-33, 
residente e domiciliado na Rua: Avenida Marginal Leste, N° 142, Centro, Pojuca 
- Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar 
representâ-lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo musical Banda Flor de 
Mangaba, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA DATA, 
junto a pessoas naturais Tss as jtJ?iaas públicas e particulares; repartições 
públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; 
prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) 
procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenho do presente mandato e substabip 7\  
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Natiele Santos de Oliveira 
CPF: 050866065-35 
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José Xavier Costa Júnior 
CPF: 1)49903345-07  

• (procurador) 
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Após dois anos sem a maior festa tradici onal da região 

devido a pandemia da Covid-1 9, a Prefeitura de Pojuca, por 

meio da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude (SECTELJ), anuncia programação completa com 

as atrações musicais que irão abrilhantar a festa e estrutura 

do evento 

eil000d2 

3a CHAMADA PÚBLICA 

PARA SELEÇÃO DE 
VOLUNTÁRIOS DO 
PROGRAMA TEMPO DE 
APRENDER 

Voluntários para Assistentes 
de Alfabetização 

Quarta, 08 de março de 2023. 

Prefeitura ah e inscrições 
para novo Processo Seletivo 
Simplificado 2023 

Edital 001/2023 

Terça, 07 de março de 2023. 

67 a  Convocação do PSS 

Edital 003/2021 

Sexta, 03 de março de 2023. 

A testa acontecerá entre os dias 22 a 26 de junho, cinco dias 

de muito forrá, com diversas bandas, dentre essas, bandas 

nacionais e regionais. 

Com o tema "O Rei da Festa", o Arraiá do Juca irá trazer 

nesse ano de 2022 uma megaestrutura, contendo: palco 

principal, Vila Junina, Feira de Artesanato e comidas lipicas, 

praça de alimentação, posto de atendimento médico, 

banheiros. Ponto de apoio para Polícia Civil e Militar, Corpo 

de Bombeiros e Conselho Tutelar, 

A segurança do evento irá contar com o reforço de revista 

nos dois portais de entrada além de ronda por todo local do 

evento. 

Confira a programação completa: 

22/06 (Quarta-feira) 

18h - Festival de Quadrilhas 

23h - Vila Junina: Flor de Mangaba, Nego Leve e lgor Carda 

23/06 (Quinta-feira) 

16h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 



. 

. 

19h - Vila Junina: Piseiro do HP Akjles Santana, Ricardo 

Viana, Sidney Alvos, Forrã Kitana e Rodrigo do Acordeon. 

20h - Palco principal: Seu Farinha, Cavaleiros do Forrá, 

Duma, e Diogo e Roger Lima. 

24/06 (Seda-feira) 

16h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

19h - Vila Junina: Kuarto 15, Rafael Jr., GS Music, Consuelo, 

Joelson Santos, Alanzinho. 

20h - Palco principal: Forró Roots, Arreio de Ouro. Danilo 

Dias e Daniel Vieira 

25/06 (Sábado) 

14b - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

Arralá do Juquinha 

19h - Vila Junina: Banda Lado B, Lívia Nunes, Lunari, Baile 

da Sofrência, Marlon Envolvente e Suave Delírio. 

20b - Palco principal: Morango, Solange, Muiler Magno e 

Kixote é esse 

26/06 (Domingo) 

19h - Vila Junina: Tânia Vasconcelos, Blogueira da 

Sotrência, Saul Avelar, Banda Pé de Cerka, Lúcio e Van Lima. 

20h - Palco principal: Julinho Porradão, Mastruz com Leite, 

Caviar com Rapadura e As Nandas. 

Poluca possui uma estrutura que consegue atender à 

demanda do periodo unino com: hotéis, pousadas, bares, 

salões de beleza, restaurantes, academias, lanchonetes, 

postos de abastecimento, hospital, táxis, moto-táxis, que em 

harmonia recebem e atendem todos os turistas sempre com 

muita alegria, educação e hospitalidade, marca dos 

pojucanos. 

Traga a sua família e venha curtir com a gente o autêntico 

forró, com muita segurança e alegria. 

000083 
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PULAR NAVEGAÇÃO 

o 

Ç POJUOA-B4 

Me leva. Banda Flor de Mangaba 

456 69
NÃO 45 
GOSTEI

COMPARTILHAR ( CLIPE E+ SALVAR 

..s. Banda Flor de mangaba 
52 inscritos 

Música autoral da Banda Flor de Mangaba. 

Compositor: Pedro José 

MOSTRAR MAIS 

Banda musical Relacionados Ao vivo Enviados recentemente > 

ROSA 
SELVAGEM 

Melhor Clareador de Pele 

Clareamento sem danos em até 28 dias + Frete Grátis e 15% 0ff, 

rosaselvaqembrasil com 

ACESSE O SITE J 

Legião Urbana - Só As Melhores 2022 

CEÇ3[AQ__11 
BAILE DO ALL JAY 



CARTA DE EXCLUSIVIDADE'-" 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr9  Edvan de Lima Pereiral'nscrito no CPF - 009202385-13, 

domiciliado na Rua Carlos Drumond de Andrade, Bairro:39va Pojuca, N 

380, Pojuca- Ba, sendo o mesmo o artista VAN LIMA. Atesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 

inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para 

o período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa 

TEONlIJO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M(om Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeirc{'  

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor Van Lima, acertar preços e 

praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

•
firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Is 
OA tJ. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 
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Edvan de Lima Pereira 
CPF - 009202385-13 
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Após dois anos sem a maior festa tradicional da região 

devido a pandemia da Covid-1 9, a Prefeitura de Pojuca, por 

meio da Secretaria de Cultura. Turismo, Esporte, Lazer e 

Juventude (SECTELI), anuncia programação completa com 

as atrações musicais que irão abrilhantar a festa e estrutura 

do evento. 

.'' 000065 
33 CHAMADA PÚBLICA 
PARA SELEÇÃO DE 
VOLUNTÁRIOS DO 
PROGRAMA TEMPO DE 
APRENDER 

Voluntários para Assistentes 
de Alfabetização 

Quarta, 08 de março de 2023. 

Prefeitura abre inscrições 
para novo Processo Seletivo 
Simplificado 2023 

Edital 001/2023 

Terça, 07 de março de 2023. 

67 1  Convocação do PSS 

Edital 003/2021 

Sexta, 03 de março de 2023. 

A festa acontecerá entre os dias 22 a 26 de junho, cinco dias 

de muito forrô, com diversas bandas, dentre essas, bandas 

nacionais e regionais. 

Com o tema O Rei da Festa', o Árraiá do Juca irá trazer 

nesse ano de 2022 urna megaestrutura, contendo: palco 

principal, Vila Junina, Feira de Artesanato e comidas típicas, 

praça de alimentação, posto de atendimento médico, 

banheiros)  Ponto de apoio para Polícia Civil e Militar, Corpo 

de Bombeiros e Conselho Tutelar. 

A segurança do evento irá contar com o reforço de revista 

nos dois portais de entrada além de ronda por todo local do 

evento. 

Confira a programação completa: 

22/06 (Quarta-feira) 

18h - Festival de Quadrilhas 

23h - Vila Junina: Flor de Mangaba, Nego Love e lgor Garcia 

23106 (Quinta-feira) 

16h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 



19h - Vila Junina: Piseiro do HP, Akiles Santana, Ricardo 

Viana, Sidney Alves, Forrã Kitana e Rodrigo do Acordeon 

20h - Palco principal: Seu Farinha, Cavaleiros do Forro, 

Dilmar e Diogo e Roger Lima. 

24/06 (Sexta-feira) 

16h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

19h - Vila Junina: Kuarto 15, Rafael Jr., OS Music. Consuelo, 

Joelson Santos, Alanzinho. 

20h - Palco principal: Forrã Roots. Arreio de Ouro, Danilo 

Dias e Daniel Vieira 

25/06 (Sábado) 

14h - Feira de Artesanato e Comidas Típicas 

Arraiá do Juquinha 

19h - Vila Junina: Banda Lado 13, Lívia Munes, Lunart, Baile 

da Sofréncia, Marlon Envolvente e Suave Delírio. 

20h - Palco principal: Morango, Solange, Mulier Magno e 

Kixote é esse 

26/06 (Domingo) 

19h - Vila Junina: Tênis Vasconcelos, Blogueira da 

Sotréncia, Saul Avelar, Banda Pé de Cerka, Lúcio e Van Lima. 

20h - Palco principal: Julinho Porradão, Mastruz com Leite, 

Caviar com Rapadura e As Mandas. 

Pojuca possui urna estrutura que consegue atender à 

demanda do penado junino com: hotéis, pousadas, bares, 

salões de beleza, restaurantes, academias, lanchonetes, 

postos de abastecimento, hospital, táxis, moto-táxis, que em 

harmonia recebem e atendem todos os turistas sempre com 

muita alegria, educação e hospitalidade, marca dos 

0 j1J03 nOS. 

Traga a sua família e venha curtir com a gente o autêntico 

forrã, com muita segurança e alegria. 
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FOPROZÃO 4 SANTANA N FALAMANSA -* ARREiO DE OUVI -,, JUtiNHQ 

são João em Pojuca tem artistas para 
todos os gostos 

3 de junho de 2018 £ Redação • 0 comentários 

"A história de um campeão" é o rema do São João de Pojuca desse ano, que é 

inspirado na seleção brasileira, que esse ano busca o Hexa e vem com muitas 

novidades e diversidades musicais nos palcos juninos buscando agradar a todos 

os gostos 
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PROGRAMAÇÃO 

J 
-. 2 (] 1 A 

Seu 1- 3rnha 
Dese je ce Aca 

Fonte: AGECOM PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

- Presidente da Câmara e vereadoras catuenses parabenizam novo 

pórter do Catu Acontece 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Seu FarinhaÇpresentada  pelo Sr 2  Rogerio da 

Purificação Anunciação, inscrito no CPF - 033918655-04 e RG - 11410189-

26, domiciliado na Rua 0, Bairro: Luís Eduardo, N2  107, Pojuca- Ba. Atesta 

para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 

artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal 

exclusivo para o período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a 

empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M(m Sede na Rua Barão do 

Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio RibeirtÇ 

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo a referida negociar o show da Banda Seu Farinha, acertar preços 

e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 23 de fevereiro de 2023 

t2, MI/ OIrO ,Ltóep 
Rogerio da Purificação Anunciçao 

CPF - 033918655-04 
T.bdo.to  dO Nota co., funcon di Protiito 

S.wrnd.r.v.n. do ,a.içIa, 30 - C.ntro 40110.010 - Po. 
T•iiso.* li 3iM.1342 øit ROQUE UV& - TAMIJAO 

R.rnneco por SEMELHANCA 0001 WYnEs) do ROGLl0 DA 
PURIFICACAO ANLJNCIACAO (2246) 
Emol R$ 307 T.x4 Rfl26toffil 
Em Iosu0mLsnho ('Jde viroSo. 
ESTER DOS SAN S 
Poluce 28/02!2023 

TO ESPINHEIRA_- ~VEN1~, 

Soh(i) I5I9.AII 205464-2 
Coinuie ~os ul, bri.ulirrnc.d.do  
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 03 (três) 
m dia(s) do ês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 

Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s): Jhonatan da 
Silva Santana, brasileiro, musico, CPF: 867944665-38, Ueslei Nascimento dos 
Santos, brasileiro, músico, CPF: 043007645-22. Rodrigo da Silva Santana, 
brasileiro, musico, CPF: 070.569.515-89 e pelo(a-s) outorgante(s) nomeia(m) e 
constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Rogerio da Purificaçã 
Anunciação, brasileiro, portador do CPF: 033.918.655-04 e RG:11410189-26, 
residente e domiciliado na Rua D, Quadra D, N° 107, Bairro Luís Eduardo. 
Pojuca - Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, 

administrar e representá-lo(a-s) perante a contratação dg...ausso grupo musical 
Seu FarinhjCOM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR DESTA 
DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares: 
repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitação;  ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiei 
dpsempenho do presente mandato e substabelecer. 

Jhonatan da Silva Santana 
- CPF: 867944665-38 

kÁ1 n/osa'nkz( nhiái 
Ueslei Nascimento dos Santos 
CPF: 043007645-22 

Podj1'o da Silva Santana 
CPF: 070569515-89 
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gerio da ftrificaçffo Anu 
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(procurador) 
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